
projekt 

 

UCHWAŁA NR LIV/400/2023 

RADY Gminy Bądkowo 

z dnia 14 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

sołtysów sołectw z terenu Gminy Bądkowo 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 

r. poz. 40 ze zm1.), Rada Gminy Bądkowo uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się zasady na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

Gminy Bądkowo przysługują diety kwartalne oraz zwrot kosztów podróży służbowych.  

§ 2. 1.  Ustala się dietę dla sołtysów sołectw z terenu Gminy Bądkowo w wysokości 600,00zł. 

kwartalnie. 

2. Dieta o której  mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę za: 

1) wykonywanie zadań sołtysa wynikających ze statutu sołectwa, 

2) udział w sesjach Rady Gminy Bądkowo, 

3) udział w naradach organizowanych przez Wójta Gminy Bądkowo, 

4) udział w zebraniach wiejskich. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż kwartał wysokość diety zostanie 

obliczona proporcjonalnie do liczby dni w kwartale sprawowania funkcji, przyjmując, że kwartał liczy 

90 dni. 

4. W przypadku niepełnienia funkcji sołtysa w okresie jednego kwartału lub dłużej – dieta nie 

przysługuje. 

5. W przypadku upływu kadencji, rezygnacji przez sołtysa z pełnienia funkcji, odwołania sołtysa z 

pełnienia funkcji w trakcie kwartału, dieta przysługuje poprzednio i nowo wybranemu lub 

powołanemu do pełnienia funkcji sołtysa, w wysokości proporcjonalnej do liczby dni wykonywania 

czynności sołtysa w danym kwartale. 

§ 3. Dieta sołtysa, o której mowa w § 2 ust. 1 ulega potrąceniu w wysokości: 

 
1 Dz.U. z 2023 r., poz. 572; Dz.U. z 2023 r., poz. 1463; Dz.U. z 2023 r., poz. 1688. 



1) 5% za nieuczestniczenie w sesji Rady Gminy Bądkowo, 

2) 5% za nieuczestniczenie w naradach  organizowanych przez Wójta Gminy Bądkowo, 

3) 5% za nieuczestniczenie w zebraniu wiejskim, 

4) 5% za niewykonywanie przez sołtysa zadań wynikających ze statutu sołectwa. 

§4.  Dieta o której mowa w § 2 ust. 1  nie ulega potrąceniu w związku z odbywaniem w tym czasie przez 

sołtysa podróży służbowej związanej z pełnieniem funkcji oraz udziałem sołtysa na posiedzeniach lub 

pracach innych organów lub instytucji wynikających z uchwał Rady Gminy Bądkowo. 

§ 5. 1. Wypłata diety za dany kwartał następuje po zakończeniu kwartału, jednorazowo do 10 dnia 

miesiąca następnego na podstawie list sporządzonych w oparciu o listę obecności na sesji rady gminy, 

naradach organizowanych przez Wójta Gminy Bądkowo, zebraniach wiejskich. 

2. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane konto bankowe lub gotówką w kasie Urzędu Gminy 

w Bądkowie. 

§ 5. 1. Sołtysom gminy Bądkowo przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza obszar gminy 

Bądkowo, jeżeli wykonywane zadanie ma bezpośredni związek z pełnioną funkcją sołtysa.  

2. Zwrot poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 1 następuje na zasadach określonych w 

Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 

jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz.U. z 2023r. poz. 2190).  

3. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd w podróży prywatnym samochodem, zwrot kosztów 

przejazdu następuje w wysokości stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów przez stawkę za 

jeden kilometr przebiegu określoną w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 

2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów użytkowania do 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.).  

4. Termin i miejsce wykonania zadania, środki transportu oraz miejsce rozpoczęcia i zakończenia 

podróży służbowej sołtysa określa Wójt Gminy Bądkowo w poleceniu wyjazdu służbowego.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bądkowo. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXVI/226/2022 Rady Gminy Bądkowo z dnia 31 marca 2022 roku w 

sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek 

pomocniczych. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego   

  i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.  



 

 


